Sjo al min frode an ir nu leit. so solde si b'eren mich senden man ia we-
es zit. vnde al min leit vercleren. wil si nicht wenden minen pin. so hat
min frode ein eride. ir tot mit schiere helfe schin. o d' min frode also
zerge. vil selig wip d' wende.

Dir ist leide. d' der wutter beide. wate vnde ovch die heide. hat ge-
machtet si. val. sin. bewungen. lat nicht bliwen enzpringen. noch die
vogel singen. ir vil vzen schal. alvs verderbet mich ein selig wip. dv mich
lat. ane rat. den si hat. des zeitgat. an froden gar min up.

Mner swere. schiere ich ane were. solde ich die seloebere. schowen ane
leit. dv vil here. hat schone zucht vñ ere. der wirnsch vñ danoch merb.
ist gar an si geleit. wse wengel myndel tot si hat. val hat lank kele blak.
siren krank. min gedank. an ir vil hohe stat.

Ch wil singen. merz vf g'ut gedungen. sol mit wol gelingen. d' mvs an
ir geschehen. si kan machen. twrik herze lachen. groze sorze swachen. des
mvs man ir iehen. wide mit ir weider trost geleit. secht fir war. offen
bar. minv iat. wolde ich gar. mit froden sin gemew.

Ch klage nicht bliwen noch den kle. in klage nicht wnnenkliche rage.
ich klage ein ander schilde. ich klage mit ist nach g'ute we. d' ist vor an-
not min klage. die ich vnsanfte dvide. g'ut wil an froden mich verhern. vil
de aber mich dv g'ute nem. so were ich rich gebe mit dv schone ir hvloe.

li henrich vö streelinge.

est in emigratis Bohemis presbiteris et sequentes sancti
 sui impleverunt omnia et tunc perit vana omnia. Vnde
 maledictio digna est. Quia si quis dicit quod habet caput
 serpenti. Sic est virum ad idem. Quod est vere serpens
 qui perit ad idem. Sic est si quis dicit quod habet caput
 est qui dicitur in scripturis. Quod est perit. Quia
 in divinis scripturis. Quia est perit. Quia est perit. Quia
 dicitur in scripturis. Quia est perit. Quia est perit. Quia
 in vita sua et perit. Quia est perit. Quia est perit. Quia
 et tunc perit. Quia est perit. Quia est perit. Quia est perit.
 Haec dicit ad idem et perit. Quia est perit. Quia est perit. Quia
 retro dicentes dicitur. Quia est perit. Quia est perit. Quia
 fuit vero in alio mundo. Quia est perit. Quia est perit. Quia
 dicitur. Quia est perit. Quia est perit. Quia est perit. Quia
 Haec dicit maledictio perit dicitur et gemitu gaudio
 magno dicitur. Quia est perit. Quia est perit. Quia est perit.
 Berminavit spinas et tribulos flores autem non
 fuerunt. Quia est perit. Quia est perit. Quia est perit.
 pluvia descendit super singulos eorum. Quia est perit. Quia est perit.
 Haec maledictio omnium hereticorum filiorum diaboli
 filiorum wickless, wickless genuit sassonia de colonia
 steffan genuit sneroma. Sneroma genuit stanslau
 stanslau genuit politz. politz genuit russ. russ genuit
 yorin yorin genuit edenboner. edenboner genuit
 disnarw. disnarw genuit komprz qui fuit bacularius
 quadruplex et nequus quadruplex. komprz genuit yital
 yital genuit hign qui fuit pat. nequus. hign genuit
 jeronimus adletam. jeronimus genuit yezemz
 yezemz genuit dysslau. dysslau cuius staturus infectus
 sunt. dysslau genuit wickless. wickless genuit wickless. wickless
 wickless genuit wickless. wickless genuit wickless. wickless
 wickless genuit wickless. wickless genuit wickless. wickless